E da parte nostra prometerete a essi calogieri, che casuquo fosste qual-
cosa non credemo che ditto metropolita non si portase bene in ditto go-
menato, habino recorso a noy che sempre favoriemo loro e lo monastero 
in ogni cosa iusta, acyo habino bono governo e loro cose siano bene ad-
ministrate.
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Io fra Philipo Pervana fatio fede, como lo sopra dito capitolo è trato 
dele estrutione fate dala reverendissima signoria de monsignor lo cardi-
nale et grado meystro de rodi a monsignor lo capitaneo fra Fabri[tio] 
delo careto et a nui fra Philipo sopradeto.

27
Γράμμα τοῦ μεγάλου μαγίστρου τοῦ τάγματος 

τῶν Ἰωαννιτῶν Ἱπποτῶν [Emericus d’ Amboise]

1507, 20 Mαΐου
Ρόδος

Μὲ γράμμα του πρὸς τὸν πάπα Ἰούλιο τὸν Β΄ καὶ τοὺς ἡγεμόνες τῆς Δύ-
σης, ὁ [Emericus d’ amboise], μεγάλος μάγιστρος τοῦ τάγματος τῶν Ἰωαν-
νιτῶν Ἱπποτῶν, συστήνει τοὺς ἕλληνες μοναχοὺς τῆς μονῆς ἁγίου Ἰωάννου 
τοῦ Εὐαγγελιστοῦ τῆς Πάτμου Ἀθανάσιο καὶ Θεόδουλο, οἱ ὁποῖοι ταξιδεύουν 
στὶς χῶρες τῆς Δύσης μὲ σκοπὸ τὴ διενέργεια ζητείας γιὰ νὰ καλύψουν ἀνάγ- 
κες τοῦ μοναστηριοῦ, ποὺ ἔχει πληγεῖ ἀπὸ τὶς ἐπιθέσεις τῶν Τούρκων. Παρα- 
καλοῦνται οἱ χριστιανοὶ νὰ προσφέρουν κάθε δυνατὴ βοήθεια στοὺς δύο μο-
ναχούς.

Πρωτότυπο. Χαρτὶ 0,260 × 0,320. Διπλώσεις δύο κάθετες, τρεῖς ὁριζόντιες. Διατή-
ρηση μέτρια (φθορὲς στὶς διπλώσεις, ὀπές). Μελάνι φαιόχρωμο. Τὸ κείμενο γραμμένο 
στὴν πρόσθια ἐπιφάνεια. Στὸν στ. 1 τὸ πρωτόγραμμα S γραμμένο μὲ ζωηρότερo με-
λάνι. Στὸ πίσω ἐπάνω μέρος τοῦ ἐγγράφου, στὴ μέση, περιφέρεια μὲ ὑπολείμματα κε-
ριοῦ, διαμέτρου 6 ἑκ., δηλώνει τὴ θέση ὅπου βρισκόταν ἡ σφραγίδα, ποὺ δὲν σώζεται.

Ἔκδ.: raYET, documents, σ. 233-234, ΜΜ, Acta et diplomata graeca, σ. 396-397 
ἀρ. VIIΙ (μὲ λανθασμένη χρονολογία 22 Ἰουνίου). περίληψη duchESNE – BaYET, Mé-
moire, σ. 142 ἀρ. 27.

Sanctissimo clementissimoque domino nostro, domino Iu[lio, di]vina 
providentia pape secundo, post pedum oscula beatorum ac serenissimis 
dominis regibus, illustrissimis pr[inc]ipibus et dominis tam ecclesiasticis 
quam secularibus per universum christianum orbem constitutis post no-
stram humillisimam commendationem prosperos ad vota successus op-
tamus. Noverit Sanctitas Vestra ac serenitates uniuscuiusque vestrum ad 
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quos nostre presentes litere pervenerint, qualiter exhibitores presentium, 
athanasius ac Theodulus, calogheri sive monachi greci sunt ex monaste-
rio et ecclesia sancti Ioannis Evangelistae, insule Pathmi, et procurato-
res ipsius, qui ad partes occiduas accedunt helemosanarum colligenda-
rum gratia, ut ex his possint reparationi structure ecclesie antedicte, in 
qua prefatus sanctus Joannes evangelium et apocalipsim …os… supplere. 
locus profecto, ad quem multi christiani devotionis causa accedunt, cum 
etiam monachi, qui in eodem versantur sint vite honeste et conversatio-
nis laudabilis et cum ab incursionisbus Turcorum sepe numero vexentur, 
redacti sunt ad inopiam, cui si fidelium oblationes non subvenerint sine 
dubio de dicto monasterio et ecclesia actum esse non dubitamus. Qua-
propter hortamur unumquemque, ut se dicte ecclesie et prefatis procura-
toribus velint benignum prebere et manus adiutrices porrigere, quod erit 
eis meritorum. In cuius rei testimonium bulla nostra magistralis in cera 
nigra presentibus est impressa.